

**Protokół nr 234/2023**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusku**  
**w dniu 10 maja 2023r.**

1. Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do nin. protokołu.
2. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtuski- Jan Zalewski
3. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 08.30

**1. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku o zwiększenie środków finansowych w budżecie na inwestycję pn. „Modernizacja budynku Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku o zwiększenie środków finansowych w budżecie na inwestycję pn. „Modernizacja budynku Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”, w brzmieniu załącznika nr 3 do protokołu.

W związku z koniecznością wykonania kolejnych prac związanych z realizacją ww. zadania niezbędne jest zwiększenie środków finansowych w budżecie na powyższą inwestycję w wysokości:

- dodatkowe prace w związku z remontem łazienki: 23 123,50 zł,
- dodatkowe prace związane z remontem sal dydaktycznych: 59 247,82 zł.

Łączna wartość: 82 371,32 zł.

Zwiększenie wartości prac wynika z wymiany instalacji elektrycznej w salach dydaktycznych oraz połączeniem dwóch odrębnych łazienek w jedną.

Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek.

## **2. Zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Pułtusk w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie pułtuskim za rok 2022.**

Zarząd Powiatu zatwierdził projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie pułtuskim za rok 2022, w brzmieniu załącznika nr 4 do protokołu.

Przedmiotowy projekt uchwały będzie przedmiotem najbliższych Komisji i Sesji Rady Powiatu.

## **3. Informacja PCPR dot. zmiany na liście uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świeszewie.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora PCPR na temat zmiany na liście uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świeszewie, w brzmieniu załącznika nr 5 do protokołu.

Zmiana dotyczy wykreślenia z listy uczestnika powiatu nowodworskiego. Na wolne miejsce w WTZ od dnia 21.04.2023r. został przyjęty inny uczestnik.

W związku z powyższym konieczne będzie podpisanie rozwiązania porozumienia oraz porozumienia dotyczącego określenia wysokości i zasad pokrywania przez powiaty kosztów rehabilitacji uczestników WTZ w części nieobjętej finansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z powiatem nowodworskim. Zarząd Powiatu zatwierdził projekty porozumienia.

## **4. Informacja PCPR w związku ze złożonym wystąpieniem do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w sprawie uczestnictwa w realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” - obszar D projektu pn. „Likwidacja barier transportowych”.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją PCPR w związku ze złożonym wystąpieniem do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w sprawie uczestnictwa w realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” - obszar D projektu pn. „Likwidacja barier transportowych” (załącznik nr 6 do protokołu).

W związku ze złożonym wystąpieniem do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w sprawie uczestnictwa w realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” – obszar D projektu pn. „Likwidacja barier transportowych. Zakup samochodu typu mikrobus przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich” na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach. Dyrektorka PCPR poinformowała, że wniosek został odrzucony ze względów formalnych. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych nie wyraził także zgody na przywrócenie terminu złożenia wniosku.

Ww. wystąpienie złożono również na rzecz Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Wsparcia Społecznego w Świeszewie. Obowiązkowymi załącznikami do wniosku są między innymi dwie niezależne oferty od różnych sprzedawców. W związku z tym, że złożono wniosek z jedną ofertą cenową, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zwrócił się o uzupełnienie brakującego załącznika. W ramach uzupełnienia, Stowarzyszenie przedstawiło ofertę od tego samego sprzedawcy, lecz na inną markę samochodu. Załączniki zostały przekazane do PFRON celem uzupełnienia.

*Pkt 5-9 omówiono łącznie.*

- 5. Zatwierdzenie projektu aneksu do Porozumienia w sprawie ponoszenia wydatków na opiekę i wychowywanie dziecka pochodzącego z powiatu pultuskiego, a umieszczonego w rodzinie zastępczej funkcjonującej na terenie powiatu ostrołęckiego.**
- 6. Zatwierdzenie projektu aneksu do Porozumienia w sprawie ponoszenia wydatków na opiekę i wychowywanie dzieci pochodzących z powiatu pultuskiego, a umieszczonych w rodzinie zastępczej funkcjonującej na terenie powiatu makowskiego.**

- 7. Zatwierdzenie projektu aneksu do Porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka pochodzącego z powiatu pułtuskiego, warunków jego pobytu oraz wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie w rodzinie zastępczej funkcjonującej na terenie powiatu nowodworskiego.**
- 8. Zatwierdzenie Porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka pochodzącego z powiatu pułtuskiego, warunków jego pobytu oraz wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie w rodzinie zastępczej niezawodowej funkcjonującej na terenie powiatu plockiego oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej niezawodowej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.**
- 9. Zatwierdzenie projektu Aneksu do porozumienia dotyczącego dzieci pochodzących z innych powiatów, a przebywających na terenie powiatu pułtuskiego.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z projektami Aneksów do Porozumień oraz projektem Porozumienia, które przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku.

Wicestarosta Pułtuski p. Beata Józwiak – poprosiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku Panią Joannę Sobiecką oraz Kierownik Działu Pomocy Społecznej Panią Martą Morożę, aby omówiły zmiany, które weszły w życie w związku z nowelizacją ustawy o wspieraniu rodzinnej pieczy zastępczej.

Kierownik Działu Pomocy Społecznej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku Pani Marta Moroza- poinformowała, iż zmiany w ustawie o wspieraniu rodzinnej pieczy zastępczej weszły w życie od dnia 1 lutego br. i dotyczą m.in. wynagrodzenia koordynatora. Pani Moroza zaznaczyła, że koszty związane z wynagrodzeniem koordynatora pieczy zastępczej będą ponosić powiaty, a ustawa nie precyzuje dokładnie, co ma wchodzić w ich skład. Wydział Polityki Społecznej przedstawił pewne sugestie, aby powiaty same uregulowały, to co chciałyby aby się w nich znalazło.

Następnie zaznaczyła, że ustawa ogranicza liczbę rodzin objętych opieką koordynatora do 15. W porozumieniach zawieranych między powiatami, gdy w ich rodzinach zastępczych przebywają dzieci z innych samorządów, trzeba uwzględniać koszty objęcia ich opieką przez koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Nie wiadomo jednak, co dokładnie wchodzi w ich skład.

Obowiązująca od ponad dwóch miesięcy nowelizacja przepisów ustawy z 9 czerwca 2011 r. ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 447 ze zm.) wprowadziła zmiany m.in. w art. 191, dotyczącym sytuacji, gdy w prowadzonych przez powiat rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych przebywają dzieci spoza jego terenu. Wtedy samorzady zawierają między sobą porozumienia, w których w przypadku rodzinnej pieczy są określane warunki przyjęcia i pobytu wychowanków oraz wysokości wydatków związanych z ich utrzymaniem. Powiat, z którego pochodzą dzieci, jest też zobligowany do ponoszenia kosztów wynagrodzenia rodzica zastępczego lub osoby prowadzącej rodzinny dom dziecka – proporcjonalnie do ich liczby. Natomiast wspomniana zmiana przepisów rozszerzyła ten wymóg również o koszty objęcia dzieci opieką przez koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Pojawiły się jednak wątpliwości, co należy wliczać do tego kosztu. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie proponuje, aby były to koszty dotyczące wynagrodzenia zasadniczego koordynatora oraz koszty delegacji. W chwili obecnej 4 rodziny objęte są opieką koordynatora. Ponadto podkreśliła, że w ww. ustawie zawarto zapis, który wskazuje to, że należy dokonać zmiany Porozumień między powiatami oraz dostosować je do aktualnych przepisów w przeciągu czterech miesięcy od wejścia w życie ww. nowelizacji.

Wicestarosta Pułtuski p. Beata Jóźwiak – zaznaczyła, że przepisy nie są doprecyzowane i każdy powiat może w tych kosztach zawrzeć coś innego.

Zarząd Powiatu uznał za zasadne zawarcie aneksów bądź porozumień ze wskazaniem szczegółowych kosztów objęcia rodzin opieką koordynatora pieczy

zastępczej, tj. wynagrodzenie koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej wraz z pochodnymi rozumiane jako wynagrodzenie zasadnicze, dodatki do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenie urlopowe, ekwiwalent urlopowy, wszelkie obciążenia publicznoprawne związane z wypłatą wynagrodzenia oraz wydatki związane z kosztami podróży służbowych, liczone proporcjonalnie do liczby dzieci pozostających pod opieką koordynatora.

**10. Wniosek Gminy Somianka o zajęcie stanowiska, co do zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg publicznych gminnych.- podjęcie uchwały**

Wójt Gminy Somianka zwrócił się do Zarządu Powiatu w Pułtusk z wnioskiem Gminy Somianka o zajęcie stanowiska co do zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg publicznych gminnych (droga położona jest na nieruchomościach oznaczonych jako działki nr 140 obręb 0024 Wólka Zatorska o pow. 1,26 ha oraz nr 301 obręb 0006 Dębiny o pow. 0,20 ha położonych na terenie gminy Zatory, powiat pułtuski).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 820/2023 w sprawie wydania opinii dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

**11.Wniosek Burmistrza Miasta Pułtusk o wydanie opinii w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. (droga biegnąca od ulicy Wyszowskiej Nr 618 do ulicy Nowy Rynek Nr 340481W)- podjęcie uchwały**

Burmistrz Miasta Pułtusk zwrócił się do Zarządu Powiatu w Pułtusk z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (droga biegnąca od ulicy Wyszowskiej Nr 618 do ulicy Nowy Rynek Nr 340481W).

Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię podejmując uchwałę Nr 821/2023 w sprawie wydania opinii dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych Radna H. Banach – zapytała o remonty na drodze w m. Kowalewice.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Marek Kamiński- zaznaczył, że ubytki drogi w m. Kowalewice zostaną wypełnione w przyszłym tygodniu,

masą na gorąco, a także poinformował, że jest w trakcie przygotowywania rozeznania najpilniejszych inwestycji oraz ustalania warunków ich realizacji.

### **12. Zatwierdzenie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Pułtuskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.**

Zarząd Powiatu zatwierdził sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Pułtuskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022, w brzmieniu załącznika nr 7 do protokołu.

Przedmiotowe sprawozdanie będzie przedmiotem najbliższych Komisji i Sesji Rady Powiatu.

### **13. Wniosek Dyrektor WRP o zabezpieczenie w budżecie powiatu środków finansowych na dwa wydarzenia kulturalne.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektor WRP o zabezpieczenie w budżecie powiatu środków finansowych na dwa wydarzenia kulturalne. Zarząd Powiatu zdecydował o zabezpieczeniu w budżecie powiatu środków finansowych na dwa wydarzenia kulturalne w łącznej wysokości 80.000 złotych w następujący sposób:

1. Dożynki Powiatowo-Gminne w dniu 3 września 2023r. – kwota 40.000,00 zł zadanie realizowane wspólnie z samorządem Gminy Pułtusk
2. Jubileusz 25-lecia samorządu Powiatu Pułtuskiego w dniu 23 listopada 2023r. Kwota 40.000,00 zł.

### **14. Wolne wnioski.**

Zarząd Powiatu w nawiązaniu do informacji przedstawionej na posiedzeniu w dniu 15 marca 2023r w zakresie wniosku Szpitala Powiatowego w Pułtusk sp. z o.o. oraz wniosku Szpitala Powiatowego Gajda-Med w Pułtusk sp. z o.o. o wyznaczenie do prac w komisji inwentaryzacyjnej przedstawicieli Starostwa



Powiatowego, postanowił iż do prac zespołu spisowego ze strony Starostwa Powiatowego w Pułtuskach zostanie oddelegowana Pani Ewa Witkowska – Inspektor w Wydziale Organizacji i Nadzoru.





Na tym protokół zakończono.

Godzina zakończenia posiedzenia – 9.50

Protokołowała:

M. Bryl

Podpisy członków Zarządu Powiatu:

1. Jan Zalewski.....
2. Beata Józwiak.....
3. Halina Zofia Banach.....
4. Zbigniew Księżyk.....
5. Wojciech Waldemar Żukowski.....